
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  109  DEL  23/06/2022 

  RIDUZIONE DEL 50  % TARIFFA SOSTA RISERVATA ALBERGHI  NEGLI  STALLI 
GIALLI " R " ANNO 2022 . 

L'anno  duemilaventidue  , il giorno   ventitre , del mese di   Giugno , alle ore 15:15,   nella sala 
Giunta della Residenza comunale,  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 FORONCHI FRANCA Sindaco P

2 BELLUZZI ALESSANDRO Vice Sindaco A

3 GABELLINI CLAUDIA Assessore P

4 ROMEO NICOLA ANTONIO Assessore P

5 UGUCCIONI ALESSANDRO Assessore P

6 VACCARINI FEDERICO Assessore P

Totale presenti n.  5 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale Dott.  Andrea Volpini .

La Sindaca, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed 
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di delibera n.  114 (proponente: GABELLINI CLAUDIA) predisposta 
in data  24/05/2022 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   16/06/2022  dal   Dirigente  
Responsabile del  POLIZIA MUNICIPALE Dott  GADDI BALDINO / ArubaPEC 

S.p.A. ;
b) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Contabile  firmato  digitalmente  espresso  in  data 

16/06/2022  dal  Dirigente  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari   Dott.ssa  _RUFER 
CLAUDIA MARISEL/ArubaPEC S.p.A_ ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  114 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta della Sindaca;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza,  ai  sensi dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  109 del 23/06/2022             Pag. 2 di 5



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  114  del 24/05/2022 

  RIDUZIONE  DEL  50  %  TARIFFA  SOSTA  RISERVATA  ALBERGHI 
NEGLI STALLI GIALLI " R " ANNO 2022 . 

Assessore competente:   GABELLINI CLAUDIA 

Settore proponente:   POLIZIA MUNICIPALE 
Dirigente responsabile:      

 
RICHIAMATE le deliberazioni n. 71 e 72 del 30/12/2021, dichiarate immediatamente eseguibili, con le 
quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio 
di Previsione Finanziario 2022-2024;
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 13/01/2022, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  con la  quale  è  stato approvato il  Piano Esecutivo  di  Gestione 2022-2024:  assegnazione 
risorse finanziarie.

VISTA la delibera di Giunta comunale n. 90 del 22/05/2018 “ Aree in cui la sosta è subordinata al  
pagamento di  una somma mediante dispositivo di  controllo della  sosta ai  sensi  dell'art,7 c.d.s.-atto 
ricognitorio e aggiornamento delle modalità di rilascio abbonamenti “ ;

VISTA la delibera di Giunta comunale n. 172 del 02/12/2021 “Determinazione tariffe di fruizione 
servizi al pubblico del servizio polizia municipale per l'anno 2022 “  .

VISTO il parere favorevole espresso dalla Giunta comunale nella seduta del 19/05/2022 alla proposta  
da parte dell’assessore Claudia Gabellini di riduzione del 50% della tariffa annuale stalli “R” riservati 
alle strutture ricettive per l’anno 2022 .

DATO ATTO che nel 2019 sono stati concessi n. 101 stalli “ R “ alla tariffa piena di euro 500,00 
ognuno per un incasso totale di euro 50.500,00 .

DATO  ATTO  che  nel  2020  sono  stati  concessi  n.  81  stalli  “  R  “  alla  tariffa  ridotta  al  50%, 
corrispondente a euro 250,00 ognuno, per un incasso totale di euro 20.250,00 .

DATO ATTO che nel 2021 sono stati concessi n. 56 stalli “ R “ alla tariffa                               ridotta  
del 100% e n. 10 stalli “ R “ alla tariffa ridotta al 50%, corrispondente a euro 250,00 ognuno, per un 
incasso totale di euro 2.500,00 . 

RITENUTO necessario introdurre, in via eccezionale e temporanea, disposizioni di semplificazione che 
possano aiutare la ripartenza delle attività economiche.



Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

1) La riduzione del 50% per il solo anno 2022 della tariffa sosta per gli stalli gialli “ R “ riservati alle  
attività di ricezione turistica, ritenendo quindi necessario introdurre, in via eccezionale e temporanea, 
disposizioni di semplificazione che possano aiutare la ripartenza delle attività economiche.

2) di dare atto la stima delle entrate per l’anno 2022 è di euro 25.000,00, in ragione del fatto che  nel  
2019 sono stati concessi n. 101 stalli “ R “ alla tariffa piena di euro 500,00 ognuno per un incasso totale  
di  euro  50.500,00,   nel  2020  sono  stati  concessi  n.  81  stalli  “  R  “  alla  tariffa  ridotta  al  50%, 
corrispondente a euro 250,00 ognuno, per un incasso totale di euro 20.250,00, che nel 2021 sono stati 
concessi n. 56 stalli “ R “ alla tariffa ridotta del 100% e n. 10 stalli “ R “ alla tariffa ridotta ridotta al 
50%, corrispondente a euro 250,00 ognuno, per un incasso totale di euro 2.500,00 .

3) di posticipare, solo per il corrente anno 2022, la scadenza del pagamento della tariffa “sosta riservata 
alberghi” al 30/06/2022.

4)  La possibilità,   ove non sia altrimenti  fattibile  ,  di  convertire a richiesta dei  titolari  delle  attività  
ricettive uno stallo blu a pagamento in stallo giallo “R”  riservato alle suindicata attività ;

5) di dare atto che il responsabile del procedimento per i soli atti di adempimento è il comandante della  
PL, dott. Ruggero Ruggiero.

6) di inviare comunicazione telematica del presente atto ai seguenti uffici: ufficio entrate, ufficio traffico,  
ufficio bilancio .

7) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 -4° 

comma del T.U.EE.LL. di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata 

attuazione di quanto disposto . 

  

  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  109 del 23/06/2022             Pag. 4 di 5



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

LA SINDACA IL SEGRETARIO COMUNALE
FRANCA FORONCHI ANDREA VOLPINI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  109 del 23/06/2022             Pag. 5 di 5


